
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 5 / JAHRGANG 2000 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 29. FEBRUAR 2000

13. Verordnung der Landesregierung vom 22. Februar 2000, mit der das Abfallwirtschaftskonzept geändert wird
14. Verordnung der Landesregierung vom 25. Jänner 2000 über die Verkleinerung des Gewässerschutzbereiches für den

Badesee im Gebiet der Gemeinde Schlitters

Aufgrund des § 5 des Tiroler Abfallwirtschaftsgeset-
zes, LGBl. Nr. 50/1990, in der Fassung des Gesetzes
LGBl. Nr. 76/1998 wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung, mit der ein Abfallwirtschaftskon-
zept erlassen wird, LGBl. Nr. 1/1993, zuletzt geändert
durch die Verordnung LGBl. Nr. 26/1999, wird wie folgt
geändert:

Nach § 8 wird folgende Bestimmung als § 8a einge-
fügt:

„§ 8a
Standort für eine Behandlungsanlage

(1) Als Standort für eine Behandlungsanlage für
Hausmüll wird im Entsorgungsbereich 5 das Grund-

stück Nr. 513/3, GB 83008 Kufstein, mit der Anlage der
Thöni Industriebetriebe G. m. b. H. festgelegt.

(2) Der Hausmüll der Gemeinden Alpbach, Angath,
Angerberg, Bad Häring, Brandenberg, Brixlegg, Ellmau,
Erl, Kirchbichl, Kramsach, Kufstein, Langkampfen, 
Mariastein, Niederndorf, Niederndorferberg, Radfeld,
Rattenberg, Reith im Alpbachtal, Scheffau, Schwoich,
Söll, Thiersee und Wildschönau ist der im Abs. 1 fest-
gelegten Behandlungsanlage zuzuführen.

(3) Der nach der Behandlung verbleibende, nicht
verwertbare Restmüll ist auf die Deponie gemäß § 8 lit. f
zu verbringen.“

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der

Kundmachung in Kraft.

13. Verordnung der Landesregierung vom 22. Februar 2000, mit der das Abfallwirtschafts-
konzept geändert wird

Aufgrund des § 7 Abs. 4 des Tiroler Naturschutz-
gesetzes 1997, LGBl. Nr. 33, zuletzt geändert durch das
Gesetz LGBl. Nr. 8/1999, wird verordnet:

§ 1

Der Gewässerschutzbereich des künstlich angeleg-
ten Badesees im Gebiet der Gemeinde Schlitters (Gst.

Nr. 1614/1 GB Schlitters) wird auf einen Geländestrei-
fen von 50 m, gemessen von der Uferlinie landeinwärts,
verkleinert.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

14. Verordnung der Landesregierung vom 25. Jänner 2000 über die Verkleinerung des Gewäs-
serschutzbereiches für den Badesee im Gebiet der Gemeinde Schlitters

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt S 216,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Zul.-Nr. 203I50E

DVR 0059463


